ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  74/2014 - PR

134/2014

134/2014

21/05/2014

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

134/2014

74/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/06/2014

13/06/2014

Aquisição de materiais destinados à confecção de artesanatos nos projetos sociais coordenados pela

SEHAS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP     (10300)

3

Caixa Tampa de Sapato Baixa, 10cm de comp. x 10cm de larg. x

5cm de alt. em madeira MDF crua. - Marca: Art Sul

Un 30,00  0,0000 14,00    420,00

19

Olho com movimento, 12mm. Com 10 pares. - Marca: Gaivota

Pc 10,00  0,0000 2,50    25,00

20

Olho com movimento, 5mm. Com 50 pares. - Marca: Gaivota

Pc 3,00  0,0000 3,95    11,85

21

Olho com movimento, 8mm. Com 50 pares. - Marca: Gaivota

Pc 3,00  0,0000 5,95    17,85

25

Olho com movimento redondo 7mm. Com 50 pares. - Marca:

Gaivota

Pc 3,00  0,0000 4,95    14,85

35

Porta Lápis em madeira MDF, 7comp x7 larg. X 10 cm de alt. 3

mm - Marca: Art Sul

Un 30,00  0,0000 5,90    177,00

41

Tinta fosca para artesanato PVA plástica, 100 ml. Na cor amarela.

- Marca: Acrilex

Un 10,00  0,0000 4,50    45,00

42

Tinta fosca para artesanato PVA plástica, 100 ml. Na cor azul. -

Marca: Acrilex

Un 10,00  0,0000 4,50    45,00

43

Tinta fosca para artesanato PVA plástica, 100 ml. Na cor branca. -

Marca: Acrilex

Un 20,00  0,0000 4,50    90,00

Santo Augusto,   13   de  Junho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  74/2014 - PR

134/2014

134/2014

21/05/2014

Folha:  2/5

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP     (10300)

44

Tinta fosca para artesanato PVA plástica, 100 ml. Na cor marrom.

- Marca: Acrilex

Un 10,00  0,0000 4,50    45,00

45

Tinta fosca para artesanato PVA plástica, 100 ml. Na cor preta. -

Marca: Acrilex

Un 10,00  0,0000 4,50    45,00

46

Tinta fosca para artesanato PVA plástica, 100 ml. Na cor verde. -

Marca: Acrilex

Un 10,00  0,0000 4,50    45,00

47

Tinta fosca para artesanato PVA plástica, 100 ml. Na cor vermelho

fogo. - Marca: Acrilex

Un 10,00  0,0000 4,50    45,00

48

Vaselina líquida, frasco com 1000ml.. - Marca: Fox

Lt 10,00  0,0000 17,30    173,00

Total do Fornecedor: 1.199,55

GABRIELA TORRES RAUBER - ME     (10206)

1

Bandeja 16,5cm larg x 12cm alt x 38cm comp em MDF cru 9mm. -

Marca: Bauer

Un 30,00  0,0000 15,90    477,00

2

Breque de porta tulipa em madeira MDF Laser cru. Med. 20cm de

comp. x 13cm de alt. - Marca: Bauer

Un 30,00  0,0000 15,80    474,00

33

Porta Chaves e Carta 30 comp. x 17 de alt. x 9 de larg. em MDF

cru 9 mm - Marca: Bauer

Un 30,00  0,0000 12,00    360,00

34

Porta Guardanapo De Mesa 15 de larg. x 8 de comp. x 10 cm de

alt. em MDF cru 6 mm - Marca: Bauer

Un 30,00  0,0000 6,50    195,00

36

Porta Rolo de Papel Toalha Placa Floral Vazado - Em madeira

MDF cru 24 cm comp. x 12 cm de larg. e 13 cm de alt. - Marca:

Bauer

Un 30,00  0,0000 15,00    450,00

49

Casinha Vermelha - Madeira e M.D.F 6 mm e mobiliário com 31

peças. Composta por 2 andares com 8 cômodos.  Medindo 81 x

69x 71 cm - Marca: Carlu

Un 1,00  0,0000 782,00    782,00

Total do Fornecedor: 2.738,00

N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA.     (10392)

18

Moldes de silicone para biscuit. Váirios modelos, (folhas, bebês,

legumes, flores, frutas).

Un 20,00  0,0000 6,90    138,00

22

Olho com movimento cílios redondo, 8mm. Com 50 unidades.

Pc 3,00  0,0000 6,20    18,60

23

Olho com movimento cílios redondo, 10mm. Com 25 pares.

Pc 4,00  0,0000 7,20    28,80

24

Olho com movimento cílios redondo, 10mm. Com 20 unidades.

Pc 4,00  0,0000 7,20    28,80

26

Pérola 8mm. Cor Azul. Pérola de excelente qualidade. Pacote com

500gr (aprox. 2.000 und).

Un 3,00  0,0000 29,60    88,80

27

Pérola 8mm. Cor Branca. Pérola de excelente qualidade. Pacote

com 500gr (aprox. 2.000 und).

Un 3,00  0,0000 29,60    88,80

Santo Augusto,   13   de  Junho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  74/2014 - PR

134/2014

134/2014

21/05/2014

Folha:  3/5

N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA.     (10392)

28

Pérola 8mm. Cor Lilás. Pérola de excelente qualidade. Pacote

com 500gr (aprox. 2.000 und).

Un 3,00  0,0000 29,60    88,80

29

Pérola 8mm. Cor Preta. Pérola de excelente qualidade. Pacote

com 500gr (aprox. 2.000 und).

Un 3,00  0,0000 29,60    88,80

30

Pérola 8mm. Cor Rosa. Pérola de excelente qualidade. Pacote

com 500gr (aprox. 2.000 und).

Un 3,00  0,0000 29,60    88,80

31

Pincel artístico para artesanato, nº 22.

Un 24,00  0,0000 5,40    129,60

51

Família terapêutica branca contendo 7 personagens,

personalizados conforme característica: Vovô: com blusa e calça;

Vovó: Com saia, blusa e avental; Papai: calça e blusa; Mamãe:

Saia e blusa; Bebê: fralda, roupa e capuz. Menina: com saia,

blusa e laço no cabelo; Menino: shorts e blusa.

Cj 1,00  0,0000 245,00    245,00

52

Fantoche Bruxa grande, aproximadamente 65 cm de altura com

enchimento e boca articulada.

Un 1,00  0,0000 74,90    74,90

53

Fantoche Gigantes Família Branca 7 personagens

Cj 1,00  0,0000 515,00    515,00

54

Fantoche Lobo Mau

Un 1,00  0,0000 49,90    49,90

62

Tapete Estampa de Quebra cabeça Infantil 1mx1m, resistente,

seguro e colorido. Antialérgico, térmico, não escorregadio e

confortável ao caminhar.

Un 1,00  0,0000 149,80    149,80

63

Porta Retrato em Acrílico Transparente tamanho 15x21cm vertical

ou horizontal com espessura 2mm.

Un 20,00  0,0000 9,90    198,00

64

Mini Carrinhos de compra e mercadorias de brinquedo

Un 2,00  0,0000 139,80    279,60

Total do Fornecedor: 2.300,00

STAUDT E FRANCESQUETT LTDA.     (10007)

4

Guardanapo para decoupage com 2 unidades. Várias estampas. -

Marca: T-FLAIR

Un 80,00  0,0000 1,20    96,00

5

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor prata. - Marca: ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

6

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor ouro. - Marca: ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

7

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor azul intenso. - Marca:

ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

8

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor marrom. - Marca:

ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

9

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor branca. - Marca:

ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

Santo Augusto,   13   de  Junho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  74/2014 - PR

134/2014

134/2014

21/05/2014

Folha:  4/5

STAUDT E FRANCESQUETT LTDA.     (10007)

10

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor vermelha. - Marca:

ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

11

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor rosa. - Marca: ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

12

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor laranja. - Marca:

ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

13

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor violeta. - Marca:

ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

14

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor cerâmica. - Marca:

ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

15

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor preta. - Marca: ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

16

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor amarela. - Marca:

ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

17

Kit para craquelado colorido, 100 ml. Com dois componentes:

verniz base e verniz craquelador. Na cor verde. - Marca: ACRILEX

Un 4,00  0,0000 18,50    74,00

32

Pistola para cola quente, com bivoltagem, 10/200 v, tamanho

grande. - Marca: SNAUZER

Un 12,00  0,0000 17,50    210,00

37

Sandália (chinelo)  para personalização, com as seguintes

característica: sandálias de borracha aderente e anti derrapante.

Espessura de 14,0mm a 15,3mm. Tamanho: 35/36 - Marca:

VISTA PÉ

Un 20,00  0,0000 12,00    240,00

38

Sandália (chinelo)  para personalização, com as seguintes

característica: sandálias de borracha aderente e anti derrapante.

Espessura de 14,0mm a 15,3mm. Tamanho: 37/38 - Marca:

VISTA PÉ

Un 25,00  0,0000 12,00    300,00

39

Sandália (chinelo) para personalização, com as seguintes

características: sandálias de borracha aderente e anti derrapante.

Espessura de 14,0mm a 15,3mm. Tamanho: 33/34 - Marca:

VISTA PÉ

Un 15,00  0,0000 12,00    180,00

40

Sandália (chinelo) para personalização, com as seguintes

características: sandálias de borracha aderente e anti derrapante.

Espessura de 14,0mm a 15,3mm. Tamanho: 39/40 - Marca:

VISTA PÉ

Un 15,00  0,0000 12,00    180,00

50

Conjunto Meu Jantarzinho. Com 24 peças. - Marca: BIG STAR

Un 1,00  0,0000 49,00    49,00

55

Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor amarela -

Marca: ACRILEX

Un 2,00  0,0000 7,40    14,80

Santo Augusto,   13   de  Junho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  74/2014 - PR

134/2014

134/2014

21/05/2014

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.222.3.3.90.30.00.00.00.00 (504),  2.222.3.3.90.32.00.00.00.00 (505)

STAUDT E FRANCESQUETT LTDA.     (10007)

56

Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor azul. -

Marca: ACRILEX

Un 2,00  0,0000 7,40    14,80

57

Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor branca. -

Marca: ACRILEX

Un 2,00  0,0000 7,40    14,80

58

Massa de modelar atóxica, embalagem de 150g, na cor laranja. -

Marca: ACRILEX

Un 2,00  0,0000 7,40    14,80

59

Massa de modelar atóxica, embalagem de 150g, na cor roxo. -

Marca: ACRILEX

Un 2,00  0,0000 7,40    14,80

60

Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor verde. -

Marca: ACRILEX

Pt 2,00  0,0000 7,40    14,80

61

Massa de modelar, atóxica, embalagem de 150g, na cor

vermelha. - Marca: ACRILEX

Un 2,00  0,0000 7,40    14,80

Total do Fornecedor: 2.320,60

Total Geral: 8.558,15

Santo Augusto,   13   de  Junho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração